平成 26 年６月２日

各 位

会 社 名      株 式 会 社 伊 藤 園

代表者名      代表取締役社長 本庄 大介

(コード番号2593 東証第一部)

問合せ先   管理本部長  朝野 克己

電話番号     ０３－５３７１－７１９７

剰余金の配当（増配）に関するお知らせ

当社は、平成 26 年６月２日に開催いたしました取締役会におきまして、平成 26 年４月 30 日を基準とす

る剰余金の配当を行うことについて決議しましたのでお知らせいたします。

記

1．配当の内容

（１）普通株式

決定額 直近の配当予想

（平成26年3月3日）

前期実績

（平成 25 年 4月 30 日）

基準日 平成 26 年 4月 30 日 平成 26 年 4月 30 日 平成 25 年 4月 30 日

1 株当たり配当金 20 円 00 銭 19 円 00 銭 19 円 00 銭

配当金総額 1,772 百万円 1,683 百万円 1,682 百万円

効力発生日 平成 26 年 7月 25 日 － 平成 25 年 7月 26 日

配当原資 利益剰余金 － 利益剰余金

（２）第１種優先株式

決定額 直近の配当予想

（平成26年3月3日）

前期実績

（平成 25 年 4月 30 日）

基準日 平成 26 年 4月 30 日 平成 26 年 4月 30 日 平成 25 年 4月 30 日

1 株当たり配当金 25 円 00 銭 24 円 00 銭 24 円 00 銭

配当金総額 853 百万円 819 百万円 819 百万円

効力発生日 平成 26 年 7月 25 日 － 平成 25 年 7月 26 日

配当原資 利益剰余金 － 利益剰余金

2. 理由

当社は、株主の皆様への利益還元を経営上の最重要課題のひとつとして認識しており、利益配分につ

きましては、安定的な利益配分を基本とし、配当を行ってまいります。このような方針のもと、平成

26 年４月期の期末配当金につきましては、普通株式の期末配当金を１株当たり 19円から 20 円にする

ことにより年間配当を 39 円、第１種優先株式の期末配当金を１株当たり 24 円から 25 円にすることに

より年間配当を 49 円と増配させていただくことにしました。

以上